


Edição 1.610 | Ano 10
31 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Y1JFLEZ9-IBFTUE5X-BU50ULRU-KAMT6L49
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR 9-2022

Torna  público  objeto:  Contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  para  aquisição  de

materiais de papelaria e expediente diversos, para atender as futuras demandas das secretarias

municipais  de  forma  parcelada,  conforme  a  necessidade  dos  setores  e  departamentos  da

Administração Pública Municipal, de acordo com termo de referência anexo e demais condições

editalicia, dia 12/04/2022 - 10h, reirada edital: junto a CPL do município, 08h às 13h ou no site

htps://doem.org.br/ba/alcobaca , “editais” – Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.610 | Ano 10
31 de março de 2022

Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: Y1JFLEZ9-IBFTUE5X-BU50ULRU-KAMT6L49
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



  

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2022 – 001/2022 
PREGÃO PRESENCIAL SRP PR 8-2022 

 

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto 

Adjudicação e homologação do resultado do processo em epígrafe cujo objeto é a 

contratação de sociedade empresarial especializada no fornecimento de barro, brita, pó 

de brita, areia e pedra, a fim de atender as demandas da secretaria municipal de obras e 

demais secretarias requisitantes, de forma parcelada, conforme termo de referência 

anexo e demais condições editalicias, tendo como habilitada e vencedora a empresa RC. 

Gomes dos Santos Araújo, CNPJ: 40.571.877/0001-57, perfazendo o valor global 

estimado de R$ 3.605.000,00 (três milhões seiscentos e cinco mil reais), desta forma, 

após as devidas análises dos autos, concluo que, consta fidelidade aos princípios 

norteadores traçados pelo Estatuto Regulador, e ainda, tomando por base o “Parecer 

Técnico” da Controladoria Interna deste município, que opinou pela legalidade do 

Processo Administrativo nº  013/2022 – 001/2022 - Pregão Presencial SRP nº PR8-2022. 

Assim, HOMOLOGO o processo em tela, a favor da empresa vencedora RC. Gomes dos 

Santos Araújo. Alcobaça/Bahia, 30 de março de 2022. Gilvaldo Muniz - Prefeito Municipal. 

Edição 1.610 | Ano 10
31 de março de 2022

Página 4

ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO

Certificação Digital: Y1JFLEZ9-IBFTUE5X-BU50ULRU-KAMT6L49
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE07-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2022 – 003/2022

A V I SO

O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA - BAHIA torna público aos interessados que
na data, horário e local abaixo indicado, fará realizar licitação na modalidade
de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo
com as condições deste Edital, por meio da internet: www.licitacoes-e.com.br 

OBJETO:  Objetivando  a  contratação  de  sociedade  empresarial  para
aquisição de álcool  em gel  em frascos de 35 ml  personalizados a fim de
atender  as  escolas  públicas  da  rede  municipal,  com  atenção  especial  às
exigências do plano de retorno às aulas presenciais do município de Alcobaça
– BA.

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas nacionais do ramo, inclusive
individuais, que atendam as condições deste Edital e seus Anexos.

DATA,  HORA  E  LOCAL  DA  DISPONIBILIZAÇÃO  DO  EDITAL  E  SEUS
ANEXOS: o  Edital  estará  disponível  para  consulta  e  retirada  nos  sítios:
www.doem.org.br/ba/alcobaça/editais e  www.licitacoes-e.com.br e na sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal  de  Alcobaça,  localizada  na  Pça  São
Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA, CEP: 45.910-000, no horário local das
07h00min (sete) às 13h00min (treze) horas do dia 31 de março de 2022, até
as 08h:00min do dia 13 de abril de 2022.

DATA/HORA  PARA  ENVIO  DE  PROPOSTAS: O  envio  das  propostas
ocorrerá a partir da liberação do Edital pelo licitacoes-e até as 08h:00min do
dia de 13 de abril de 2022, horário limite estabelecida sendo uma hora antes
do início da Sessão Pública. Até a abertura da sessão, os licitantes poderão
retirar ou substituir a proposta anteriormente apresentada.

DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DA 
SESSÃO: a partir das 09h:00min do dia 13 de abril de 2022.

ALCOBAÇA – BA, 30 de março de 2022.

Givaldo Muniz
Prefeito Municipal

___________________________________________________________________________________________________
Pça São Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA – CEP: 45.910-000

CNPJ nº 13.761.721/0001-66 – Tel. (073) 3293-1254

Edição 1.610 | Ano 10
31 de março de 2022

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: Y1JFLEZ9-IBFTUE5X-BU50ULRU-KAMT6L49
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE08-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 021/2022 – 002/2022

A V I SO

O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA - BAHIA torna público aos interessados que
na data, horário e local abaixo indicado, fará realizar licitação na modalidade
de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo
com as condições deste Edital, por meio da internet: www.licitacoes-e.com.br 

OBJETO:  Objetivando  a  contratação  de  sociedade  empresarial  para
aquisição  de  garrafas  de  água  personalizadas  para  os  profissionais  da
Educação  e  estudantes  da  rede  pública  municipal,  através  da  Secretaria
Municipal  de  Educação,  em  atendimento  ao  Plano  de  Retorno  às  aulas
presenciais do município de Alcobaça.

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas nacionais do ramo, inclusive
individuais, que atendam as condições deste Edital e seus Anexos.

DATA,  HORA  E  LOCAL  DA  DISPONIBILIZAÇÃO  DO  EDITAL  E  SEUS
ANEXOS: o  Edital  estará  disponível  para  consulta  e  retirada  nos  sítios:
www.doem.org.br/ba/alcobaça/editais e  www.licitacoes-e.com.br e na sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal  de  Alcobaça,  localizada  na  Pça  São
Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA, CEP: 45.910-000, no horário local das
07h00min (sete) às 13h00min (treze) horas do dia 31 de março de 2022, até
as 08h:00min do dia 13 de abril de 2022.

DATA/HORA  PARA  ENVIO  DE  PROPOSTAS: O  envio  das  propostas
ocorrerá a partir da liberação do Edital pelo licitacoes-e até as 08h:00min do
dia de 13 de abril de 2022, horário limite estabelecida sendo uma hora antes
do início da Sessão Pública. Até a abertura da sessão, os licitantes poderão
retirar ou substituir a proposta anteriormente apresentada.

DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DA 
SESSÃO: a partir das 09h:00min do dia 13 de abril de 2022.

ALCOBAÇA – BA, 30 de março de 2022.

Givaldo Muniz
Prefeito Municipal

___________________________________________________________________________________________________
Pça São Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA – CEP: 45.910-000

CNPJ nº 13.761.721/0001-66 – Tel. (073) 3293-1254

Edição 1.610 | Ano 10
31 de março de 2022

Página 6

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: Y1JFLEZ9-IBFTUE5X-BU50ULRU-KAMT6L49
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE09-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2022 – 139/2021

A V I SO

O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA - BAHIA torna público aos interessados que
na data, horário e local abaixo indicado, fará realizar licitação na modalidade
de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo
com as condições deste Edital, por meio da internet: www.licitacoes-e.com.br 

OBJETO:  Objetivando  a  contratação  de  sociedade  empresarial  para
aquisição de utensílios para alimentação escolar de alunos da rede pública,
através da Secretaria Municipal de Educação.

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas nacionais do ramo, inclusive
individuais, que atendam as condições deste Edital e seus Anexos.

DATA,  HORA  E  LOCAL  DA  DISPONIBILIZAÇÃO  DO  EDITAL  E  SEUS
ANEXOS: o  Edital  estará  disponível  para  consulta  e  retirada  nos  sítios:
www.doem.org.br/ba/alcobaça/editais e  www.licitacoes-e.com.br e na sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal  de  Alcobaça,  localizada  na  Pça  São
Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA, CEP: 45.910-000, no horário local das
07h00min (sete) às 13h00min (treze) horas do dia 31 de março de 2022, até
as 12h:00min do dia 13 de abril de 2022.

DATA/HORA  PARA  ENVIO  DE  PROPOSTAS: O  envio  das  propostas
ocorrerá a partir da liberação do Edital pelo licitacoes-e até as 12h:00min do
dia de 13 de abril de 2022, horário limite estabelecida sendo uma hora antes
do início da Sessão Pública. Até a abertura da sessão, os licitantes poderão
retirar ou substituir a proposta anteriormente apresentada.

DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DA 
SESSÃO: a partir das 13h:00min do dia 13 de abril de 2022.

ALCOBAÇA – BA, 30 de março de 2022.

Givaldo Muniz
Prefeito Municipal

___________________________________________________________________________________________________
Pça São Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA – CEP: 45.910-000

CNPJ nº 13.761.721/0001-66 – Tel. (073) 3293-1254

Edição 1.610 | Ano 10
31 de março de 2022

Página 7

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: Y1JFLEZ9-IBFTUE5X-BU50ULRU-KAMT6L49
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITACAO
	ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO 

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO


		2022-03-31T09:21:53-0300




